
ZAEVIDOVAT ŘÍZENÍ VEDENÉ MIMO ISSŘ 

 

Vážení uživatelé, 

v této metodice naleznete zdůvodnění a popis, jak využít novou funkcionalitu „Zaevidovat 

řízení vedené mimo ISSŘ“. 

Legislativním bypassem ve smyslu ustanovení § 334b odst.4 zákona č.283/2021 Sb., stavební 

zákon ve znění pozdějších předpisů, bylo umožněno stavebním úřadům a dotčeným orgánům 

použít pro vedení své agendy vedle informačních systémů stavební správy i jiné informační 

systémy. Zároveň toto ustanovení ale ukládá povinnost stavebním úřadům zajistit, aby  

na žádost ministerstva pro místní rozvoj mohla být data z jiného informačního systému, která 

vznikla při výkonu jejich působnosti v přechodném období, předána ministerstvu pro místní 

rozvoj za účelem jejich přenosu do informačních systémů stavební správy.  

Cílem je zjistit relevantní data o skutečné délce stavebního řízení a vyvrátit tak domněnku,  

že příčinou nepřiměřeně dlouhé doby pro vydání povolení záměrů je postup stavebních úřadů.  

Stávající informační systém stavebního řízení byl proto ve smyslu uvedeného ustanovení  

§ 334b odst.4 stavebního zákona doplněn o funkcionality zajišťující možnost vložení 

rozhodnutí  s editovatelným polem tak, aby bylo možné vložit datum zahájení řízení, datum 

posledního přerušení řízení, datum pokračování v daném řízení a datum ukončení 

předmětného řízení. Z těchto dat pak bude jednoznačně zjistitelná celková délka správního 

řízení. 

Chápeme, že vyplňování dat je pro stavební úřady prací nad rámec stavební agendy,  

ale pouze tímto způsobem lze získat rozhodující údaje, které budou fundamentálním pilířem 

pro spravedlivé přerozdělování finančních prostředků v rámci výkonnostního modelu 

financování, který je častým předmětem dotazů stavebních úřadů.   

  

Nová ikona „Zaevidovat řízení mimo ISSŘ“ 

Nová ikona: 

 

Tuto ikonu naleznete na následujících 2 místech: 

 

 

 

 

 

 

 



V sekci řízení 

 

 

U dokumentu, který je ve stavu „Ke zapracování“ 

 
 

 

Postup provedení evidence řízení mimo ISSŘ 

Zvolte příslušnou ikonu (v případě, že se jedná o řízení nad dokumentem, který byl doručen 

prostřednictvím ISSŘ zvolte ikonu u daného dokumentu, čímž dojde k jeho zpracování. 

V případě, že byl dokument doručen mimo ISSŘ, zvolte ikonu v sekci řízení). 



 
 

Zobrazí se okno se základními údaji nezbytnými pro evidenci a stiskněte tlačítko potvrdit. Tyto 

údaje vyplňte dle daného řízení vedeného mimo ISSŘ. Rozhodnutím je myšlen finální 

dokument v řízení (rozhodnutí, usnesení, stanovisko, atd.). 

 

 
Poté se zobrazí pole záměr, kde vyhledejte příslušný záměr, ke kterému řízení patří a jeho 

příslušnou verzi. Můžete vybírat pomocí lupy, který Vás odkáže na vyhledávání v záměrech, 



či můžete vyhledávat pomocí ID dokumentace. V případě, že provádíte evidence nad 

dokumentem doručeným prostřednictvím ISSŘ, systém záměr automaticky předvyplní. Po 

doplnění záměru stiskněte potvrdit. 

Upozorňujeme, že v případě, kdy v systému ISSŘ není záměr, je nutné jej vytvořit standardním 

způsobem. 

 

 

 



 
 

Nyní vidíte celý přehled vyplněných údajů s upozorněním. 



 
 

Pakliže jsou všechny údaje správné, stiskněte potvrdit. Tím je proces evidence ukončen a 

zobrazí se Vám přehled evidovaného řízení. Na tomto řízení nevznikají žádné úkoly, jelikož jej 

nevedete v ISSŘ. Řízení je automaticky ve stavu ukončeno, jelikož se jedná o zpětnou 

evidenci řízení provedených mimo ISSŘ. Systém automaticky provede příznak u položky 

„zpracováno mimo ISSŘ“. 



 
 

Upozornění a doplňující informace 

Tato funkcionalita neslouží k evidenci řízení vedených v jiných agendových informačních 

systémech napojených pomocí API rozhraní na systém ISSŘ. Napojené systémy přenáší 

informace o řízení automaticky, bez nutnosti Vašeho zásahu. 

Pro tuto evidenci není potřeba vkládat iniciační dokument, je nutné vložit pouze dokument 

finální. V případě, že potřebujete z jakéhokoli důvodu k danému řízení dodat další dokumenty 

(například související doplnění žádosti), můžete tyto dokumenty vložit po provedení evidence 

pomocí funkcionality „vložit dodatečný dokument“. Touto funkcionalitou se Vám evidované 

řízení otevře a je možné dokumenty vložit. Po vložení dokumentů nezapomeňte řízení ukončit.  

 


